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vypadá to, že zima je za námi a při-
chází slunečné a teplé jaro. Po úno-
rovém schválení rozpočtu na letošní 
rok jsme mohli začít s realizací pláno-
vaných investičních i  neinvestičních 
akcí. V  březnu jsme zahájili dlouho 
očekávanou rekonstrukci ulice Vilo-
vá. Ta probíhá ve  spolupráci Města 
Benešov n. Pl., zhotovitele a také oby-
vatel dotčené lokality. Tímto všem 
děkujeme za trpělivost a vstřícnost. 

Ministerstvem pro místní rozvoj 
nám byla schválena dotace z  Pro-
gramu rozvoje regionů na  stavební 
úpravy budovy městského úřadu. 
V  rámci tohoto projektu proběhne 
po  mnoha letech rekonstrukce toa-
let a chodeb.

Milí Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

Pro zlepšení bezpečnosti chodců 
u obchodu Tesco jednáme s doprav-
ním inženýrem o vhodném umístění 
nového místa pro přecházení silnice 
v  této lokalitě. Stejný případ řešíme 
také na křižovatce ulice Českolipská 
a  Heřmanovská. S  mnoha dalšími 
plánovanými aktivitami vás bude-
me postupně informovat zde v novi-
nách, na webových stránkách města 
a také na sociálních sítích tak, jak jste 
již zvyklí.

Jaro také patří k  období, kdy se 
naplno rozjíždí větší kulturní akce 
a  vrcholí přípravy na  Benešovský 
slunovrat. I  letos se budeme snažit 
připravit pestrý program pro všech-
ny a věříme, že nám k  tomu všemu 
vyjde i počasí.

Plno aktivit mají za sebou i Základ-
ní a  mateřská škola a  Centrum dětí 
a  mládeže, jejichž články tradičně 
najdete na dalších stránkách. Na za-
hájení sezóny se chystá také Státní 
zámek Benešov nad Ploučnicí.

Nově vám přinášíme rubriku Policie 
ČR – obvodního oddělení Benešov 
nad Ploučnicí. Každý měsíc budete 
informováni o jejich činnosti, která je 
velmi náročná. My tímto děkujeme 
za výbornou spolupráci.

Závěrem Vám všem přejeme krásné 
jarní dny.

SPOZ Benešova nad Ploučni-

cí chystá jarní slavnostní vítání 

občánků do  života města. Vy-

zýváme proto rodiče, kteří se 

chtějí se svými dětmi zúčastnit, 

ať se přihlásí na  matriku MěÚ 

nebo prostřednictvím přihláš-

ky, která je ke stažení na webu 

města.

Za SPOZ

Věra Erlebachová
matrikářka

Vítání  
oBčánKů

V úterý 28. března jsme společně s Centrem dětí a mládeže pořádali tra-

diční jarní tvořivé dílny pro seniory. V benešovském kině se sešli naši senioři 

se seniory z partnerského města Heidenau. Společně jsme vytvořili mnoho 

jarních dekorací a užili si krásný den.

TVořiVé jArní dílny pro 
sEniory
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nAšE měsTo má misTrA sVěTA
Čeští dorostenci na světovém šam-

pionátu v  kazašském Ščučinsku 

ovládli štafety na  3x 7,5 km. Sestava 

Jonáš Kabrda, Daniel Malušek a finiš-

man Ferdinand Jansa se ve sněhové 

vánici neustále pohybovala kolem 

čela závodu.

Trio mladíků zdobila skvělá střelba, 

dohromady 0+3. A svůj parádní výkon 

kluci podtrhli dobrým během. Jeden 

příklad za  všechny. V  závěrečném 

okruhu celého závodu Ferdinand 

Jansa setřásl nejrychlejším časem 

Alberta Engelmanna z  Německa. 

Druzí Němci nakonec ztratili více než 

20 sekund, třetí Norové zůstali zpět 

o další minutu. Ferda na závěr letošní 

sezóny přidal ještě vítězství Českého 

poháru a MČR.    

Ferdo, obrovská gratulace od nás 

všech!
Zdroj: www.ceskybiatlon.cz

Závěrečná položka.

Cílová rovinka.

Zlatý finish.

Odměna, která chutná! Zlatí šampioni (zleva): Ferda, Jan, Jony.

Společná euforie.
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připrAVujEmE…

nA čEm prAcujEmE…

přechod u Tesca – dopravní opat-
ření

Ve  spolupráci s  dopravním inžený-
rem řešíme nový přechod u  Tesca 
z důvodu bezpečnosti chodců i řidičů.

oprava chodníků a  obrubníků uli-
ce děčínská

oprava ulice Vilová

Zahájili jsme rekonstrukci ulice Vilová.

informační centrum našeho města

Nové informační centrum vznikne 

Připravujeme pokračování rekon-

strukce této ulice.

rekonstrukce chodníku před Zš 
v ulici Komenského

Připravujeme rekonstrukci prostoru 

před ZŠ v ulici Komenského, která pro-

běhne během letních prázdnin.

v prostoru pokladny MěÚ (bývalá Čes-
ká spořitelna).

rekonstrukce toalet a chodeb měÚ

Na  městském úřadě proběhne re-
konstrukce toalet a  chodeb, která 

pravidelné  
očkování psů  
a koček 2023 

Podle § 4 zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči v platném znění, je každý chovatel psa 

(a některých dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti 

předchozí použité očkovací látky k  přeočkování proti vzteklině jako preventivnímu 

opatření proti šíření nákaz zvířat.

Místo konání: 

areál sběrného dvora, ul. u skládky 691 v Benešově n. pl.  

a to dne 22. 4. 2023 od 9 do 11 hodin.

Očkování se bude provádět za dodržení pravidel vyhlášených vládou ČR. 

Prosíme o respektování uvedených pravidel!

Ceny očkování:

vzteklina - povinné očkování! = 180 Kč

vzteklina + dHppil / psinka,parvovirosa, inf. hepatitida = 290 Kč

pouze dHppil = 250 Kč

Dále budou k dispozici přípravky na odčervení a odblešení.

Očkují se pouze zdravá zvířata za doprovodu zdravého pána :-)…

Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a doprovázen dospělou 

osobou! Očkovací průkazy s sebou.

Očkování bude již tradičně provádět mVdr. Karel linzmayer, tel.: 412 586 659.

Úprava městských ploch před stát-
ním zámkem

Připravujeme úpravy pro nové odpo-
činkové místo v horní části náměstí.

informační centrum našeho města

Na  letošní sezónu otevřeme vlastní 
infocentrum v prostoru pokladny.

bude spolufinancována z dotace.

Úklid města a příprava na jarní vý-
zdobu

Probíhá úklid města po  zimním ob-
dobí a příprava jarní výzdoby.

P R O D E J 
C H O V N É 
DRŮBE Ž E

/z veterinárně kontrolovaných chovů,  
které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/
Prodej drůbeže 18. 4. a 28. 6. 2023 – 
od 15 h • Benešov nad Ploučnicí  
/na náměstí/

Kuřice před snáškou, Pekingské 
kačeny, husy bílé, Krůty /kanadské 
širokoprsé brojlerové/, Perličky,  
Brojlerová kuřata

OBJEDNÁVKY na adrese:  
Gallus Extra s.r.o.

tel.: 567 212 754, 567 214 502, 
mob.: 731 701 331,  

734 833 158 /NE SMS!/ 
info@prodej-drubeze.cz, 
www.prodej-drubeze.cz
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oTEVírámE ZámEcKé Brány
Benešov nad Ploučnicí – začátek 

turistické sezóny se neodkladně 
blíží, a i státní zámek Benešov nad 
Ploučnicí se chystá na její zahájení. 
A co si pro nás letos připravili?

„V letošním roce jsme se rozhodli 
připravit nejeden zajímavý dopro-
vodný program, který, jak pevně 
věříme, osloví mnoho návštěvní-
ků. Oproti standardním prohlíd-
kám zámeckých interiérů letos 
nabídneme speciální tematické 
a  odborné kastelánské prohlídky, 
dále mnoho akcí pro děti, zúčast-
níme se celostátních projektů jako 
je Hradozámecká noc či dny ev-
ropského dědictví, a  stejně tak 
během celého roku představíme 
čtyři tematické výstavy, na  které 
jsme vyhradili nově zrekonstruova-
ný reprezentativní prostor bývalé 

zbrojnice v Horním zámku,“ sdělila 
kastelánka benešovského zámku 
Renata Křížková. 

Program zámku je tak velmi na-
bitý a  návštěvníci nemusí na  jeho 
zahájení čekat ani nijak dlouho. Zá-
mecké brány se pro veřejnost oteví-
rají již první dubnovou sobotu, tj. 1. 
dubna 2023. Prohlídky zámeckých 
interiérů poté začínají v pevně sta-
novené časy, a to v 11.00, 11.45, 13.30 
a 14.15 hodin. To však není vše, na co 
se návštěvníci mohou v  tento den 
těšit – na zámku se uskuteční další 
tři akce. Pro ty, co navštíví zámek, 
bude přichystána akce Velikonoce 
na zámku, během které budou ve-
likonočně vyzdobené interiéry Dol-
ního zámku. Pro všechny je poté 
přichystána výstava šlechtěných 
morčat, která proběhne v  prosto-

rách bývalé hospodářské budovy. 
A  v  neposlední řadě mohou turis-
té navštívit fotografickou výstavu 
Místa a ulice dětí z místní základní 
školy, v rámci které představí měs-
to a zámek Benešov nad Ploučnicí 
svým úhlem pohledu. 

Zaujal Vás program státního zám-
ku Benešov nad Ploučnicí? Tak ne-
váhejte a osobně zámek navštivte, 
a to v období od dubna do října, kdy 
je běžně pro veřejnost zpřístupněn. 
Přesnou otevírací dobu i s časy na-
leznete na  oficiálních webových 
stránkách www.zamek-benesov.cz.

Dění na  zámku můžete sledovat 
i  na  oficiálních stránkách zámku 
www.zamek-benesov.cz 

a na sociálních sítích: 

www.facebook.com/zamek.benesov

www.instagram.com/zamek_benesov
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Zápis do prvních tříd pro školní rok 2023/2024 

proběhne v pátek 14. dubna 2023 v čase od 11 do 17 hodin v budově „Bílá“ na adrese Komenského 274, 407 22 Benešov 

nad Ploučnicí.

Forma zápisu bude prezenční. Další informace k zápisu jsou zveřejněny na stránkách školy – sekce ZŠ – Rodiče.

informAcE ZE šKoly...

Zápis do 1. ročníKu ZáKlAdníHo 
VZdělání pro šKolní roK 2023/2024

Zápis k předškolnímu vzdělávání do mš pro školní rok 2023/2024 

proběhne v pátek 5. května 2023 od 14 do 17 hodin v naší MŠ, Cihelní 602, Benešov nad Ploučnicí. 

Kritéria pro přijetí a další pokyny k zápisu budou zveřejněny na stránkách školy – sekce MŠ – Rodiče.

Zápis K přEdšKolnímu VZděláVání  
do mATEřsKé šKoly

pro aktuální informace ze školy a školky  
na www.zsbnpl.cz

Velikonoční prázdniny  . . . . . . . . . . . . čtvrtek 6. dubna 2023 (pátek 7. 4. a pondělí 10. 4. – státní svátek)

Třídní schůzky Zš  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . úterý 18. dubna 2023
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informAcE ZE šKoly – pBis
Vážení rodiče,

vzhledem k  tomu, že v  poslední 

době ve školství roste počet případů 

problémového chování, rozhodli jsme 

se, že nebudeme na nic čekat a zapo-

jíme se do  projektu PBIS – Podpora 

pozitivního chování dětí a žáků. 

Pedagogičtí pracovníci školy se 

shodli na  třech základních hodno-

tách, které chceme ve  škole posilo-

vat. Základními hodnotami naší školy 

jsou: BEZPEČÍ – RESPEKT – ZODPO-

VĚDNOST. Každá z  hodnot školy se 

odráží v chování žáků, ale také peda-

gogů a  rodičů. Žáci se chovají často 

stejně, jako modely v jejich okolí.

Na  přelomu února a  března 2023 

proběhlo na  naší škole dotazníkové 

šetření právě k  tématu PBIS Zapoji-

lo se do něj celkem 228 rodičů a 429 

žáků. Souhrnné přehledy výsledků 

tohoto dotazníkového šetření pro 

rodiče a  pro žáky jsou k  dispozici 

na webových stránkách školy.

Vážení rodiče, děkujeme Vám za Váš 

pohled na  fungování naší základní 

školy a  za  Vaše náměty a  připomín-

ky, kterým se budeme v následujícím 

období intenzivně věnovat. Díky Va-

šim odpovědím budeme moci lépe 

rozhodovat o směřování školy.

 Děkujeme za spolupráci.

mgr. jakub Zelený
ředitel školy
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lyžAřsKé VýcViKoVé KurZy

florBAlisTé cEnTrA děTí A mládEžE si 
ZAHráli V čEsKé KAmEnici 

Žáci 7. a  8. tříd absolvovali v  lednu 
a  březnu 2023 lyžařské výcvikové 
kurzy v  krásném klidném prostředí 
na  hranici Jizerek a  Krkonoš, na  po-
losamotě v  obci Dolní Rejdice u  Ko-
řenova – v  Chatě Jana. Pod vede-

V  sobotu 25. března jsme se s  naším 
kroužkem florbalu vydali do České Ka-
menice porovnat síly s  místními mla-
dými florbalisty. Naši kluci byli plni od-
hodlání a připraveni pořádně zabojovat. 
Soutěžilo se ve dvou věkových katego-
riích - mladší a starší žáci. Zpočátku byl 
zápas obou kategorií velmi vyrovnaný! 
Starší žáci nás všechny drželi v napětí až 
do poslední chvíle, kdy brankář parád-
ně vychytal několik míčků. Ten poslední 
mu ale proklouzl, a  tak nad námi „Ka-
meničtí“ zvítězili nakonec 7:6.

mgr. m. šmídová

Za tým florbalu

jirka Hamouz

ním našich pedagogů - Mgr. Zdeňka 
Miškovského, Bc.  Ondřeje Růžičky, 
Bc. Lucie Čermákové a Bc. Doroty Ra-
kové - se zdokonalovali v  lyžařských 
dovednostech. Počasí našim lyžařům 
přálo, sněhu bylo dostatek. Kromě 

Mladším žákům se tímto výsledkem 
doslova rozproudila krev. Přeci to kluci 
z  České Kamenice nedostanou zadar-
mo! A tak naši mladí hráči rozpálili flor-
balky a už stříleli jeden gól za druhým. 
Po náročném boji zvítězili krásných 12:7. 
Domů jsme přijeli unaveni, ale velice 
spokojeni. Čekala nás sladká odměna 
a  všichni jsme již namotivováni k  dal-
ším tréninkům a  už se moc těšíme 
na budoucí zápasy.

lyžování trávili čas také při poznávání 
okolí, přednáškách (např. s  horskou 
službou) a společných hrách. 
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oTEVřEné VEliKonoční TVořiVé dílny 
pro děTi

Naše Centrum dětí a  mládeže po-

řádalo otevřené velikonoční dílny pro 

děti. Tradičně jsme si připomněli jarní 

zvyky a  společně si vytvořili mnoho 

krásných výrobků. Děkujeme za  vel-

kou účast a těšíme se na další společ-

né akce.

mgr. m. šmídová

Kolektiv cdm

souTěžE A olympiády 
Žáci naší školy se úspěšně zapojují 

do soutěží a olympiád. Školní kola pro-
běhla v  Olympiádě z  českého, anglic-
kého, německého a ruského jazyka, ale 
také v Biologické a Zeměpisné olympi-
ádě. Soutěžilo se také v  recitaci nebo 
v  sólovém zpěvu Skřivánek. Poslední 
soutěží byla soutěž Matematický klo-
kan 2023.

Své reprezentanty měla naše škola 
také v okresních kolech. V Zeměpisné 

olympiádě si své zeměpisné znalosti 

a dovednosti vyzkoušelo 8 našich žáků 

ve 3 kategoriích a krásné 5. místo v ka-

tegorii žáků 6. tříd (soutěžilo celkem 37 

žáků) vybojoval Josef Kruml. V  okres-

ním kole Olympiády v  německém ja-

zyce si v mladší kategorii velmi dobře 

vedla děvčata – Viktorie Malinovská 

a  Markéta Svobodová. V  regionálním 

kole pěvecké soutěže Děčínský Skřivá-

nek reprezentovala naši školu Štěpán-

ka Rabová a Ester Kleinová. Štěpánka 

získala za svůj výkon čestné uznání po-

roty. Zatím poslední soutěží bylo také 

okresní kolo dětských sólových recitá-

torů, do této soutěže si postup vybojo-

vala Simona Zvěřinová a Eliška Bubní-

ková. Všem našim soutěžícím žákům 

děkujeme za  reprezentaci naší školy 

a  nejlepším blahopřejeme k  dosaže-

ným výsledkům.
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ZpráVA o činnosTi měsTsKé policiE  
ZA měsíc BřEZEn 2023

ZpráVy pčr – oBVodní oddělEní  
BEnEšoV nAd ploučnicí

V  březnu se strážníci zaměřili 
na problematiku parkování v našem 
městě. Celkem bylo řešeno přes 40 
dopravních přestupků, z  nichž byla 
větší část právě za špatné parkování 
vozidla. Celkem bylo řešeno za první 
tři měsíce tohoto roku 85 přestupků 
a příkazem bylo vybráno 25.000 Kč.

Strážníci se zaměřili na:

•  zvýšenou kontrolu školy a  okolí 
z důvodu konání plánovaných rva-
ček mezi dětmi,

•  kontrolu parků, hřišť, altánků,

•  kontrolu majitelů psů, zda uklízí psí 
exkrementy,

•  kontrolu pořádku v našem městě.

V  tomto měsíci bylo přijato 
60 různých oznámení a  žádostí 
na  služební telefon. Mezi nejzá-
važnější oznámení patřila:

•  ul. sídliště – po pádu zraněný muž, 
rušení nočního klidu, odložené od-
pady, starší žena zraněná po pádu, 
podezření na  výrobu omamných 
látek

•  ul. Vilová – napadení muže

•  ul. Hřbitovní – odložené odpady

•  ul. děčínská – napadení ženy – ne-
shody mezi partnery, ztráta note-
booku, uhynulý pták – podezření 
na  ptačí chřipku, překážka v  pro-
vozu na pozemních komunikacích, 
ležící osoba na  chodníku, zjevně 
opilá, ve  dvou případech zmatený 
muž, který pobíhá kolem Tesca

•  ul. Komenského – poničení plotu

•  ul. pod Táborským vrchem – po-
dezřelá osoba pohybující se po po-
zemku

•  náměstí míru – podezřelá osoba, 
která jezdí dokola po náměstí, oso-
ba, která obtěžuje ostatní kolem-
jdoucí

•  ul. palackého – překážka v provozu 
na pozemních komunikacích

•  ul. čapkova – dopravní nehoda

•  ul. československé Armády – muž 
zavřený v autě, rozbití okenní výpl-
ně, zraněný muž

•  ul. Boženy němcové – podezření 
na vloupání se do domu

•  ul. sokolovská – překážka v provozu

•  ul. dvořáková – znečištění veřejné-
ho prostranství

•  ul. žižkova – krádež radiátorů, na-
padení otce synem

•  ul. nádražní – obtěžování souse-
dem, zraněná osoba

•  ul. sokolský Vrch – zraněná osoba

•  ul. českolipská – napadení osoby, 
krádež kovů, olejová skvrna smě-
rem od Žandova 

•  Ovesná – krádež dřeva – neopráv-
něná těžba.

•  ve dvou případech bylo oznámení 
z Františkova nad Ploučnicí a v jed-
nom případě oznámení z Benešo-
va u Prahy.

•  strážníci v pěti případech asistovali 
při transportu pacienta do  lékař-
ského zařízení a  poskytovali PČR 
potřebné údaje při objasňování 

událostí, např. vykradení vozidla 
v  ul. Českolipská, napadení dítěte 
apod.

•  v  ostatních případech šlo o  ozná-
mení méně závažná, jako např: 
nález peněženky, stížnost řidiče 
na  provoz v  centru města, volně 
pobíhající ovce, auto na  pozemku 
drah apod.

MP provedla odchyt 4 psů, které 
následně vrátila majitelům.

Jan Svatoš
Městská policie

městská policie 

čapkova 477

407 22 Benešov nad ploučnicí

tel.: 775 088 156 

e-mail: mpbenesovnpl@post.cz

Čas rychle utíká, ale vzpomínka na našeho tatínka je 
stále v našich srdcích. Chybíš nám tatínku.

Dne 8. dubna uplynou 2 roky, co nás opustil náš milova-
ný pan otakar Březina.

S láskou a úctou vzpomínají dcera Šárka s manželem, 
bratr Miroslav s rodinou, vnučka Ilona s rodinou, pra-
vnoučata Lukášek a Martínek. www.drubezcervenyhradek.cz

pr o d E j  s l E pi č E K

Červený Hrádek prodává slepičky typu 

tetra hnědá, dominant všechny barvy, 

Green shell - typ Araukana  
a dark shell - typ Maranska. 

 Cena: od 249 Kč/ks                 

Prodej: 21. 4. / 18. 5. / 27. 6. 2023

Benešov n. Pl. – u vlak. nádraží - 14.20 hod.

Vý Ku p  K r á l i č í c H  Ko ž E K

Cena dle poptávky. 

Doprava 189 Kč za celý nákup. 

info: po-pá 9.00-16.00 hod.,  
tel.: 601 576 270, 728 605 840
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ZpráVy pčr – oBVodní oddělEní  
BEnEšoV nAd ploučnicí

BŘEZEN (od 1. 3. 2023 do 20. 3. 2023)

Dne 1. 3. 2023 kontrolovala policejní 

hlídka OOP Benešov nad Ploučnicí 

mladého muže, u  kterého nalezla 

sušenou látku rostlinného původu 

s  typickým zápachem marihuany 

o hmotnosti 0,30 g. Na základě pro-

vedeného odborného vyjádření po-

licisté zjistili, že se jedná skutečně 

o  konopí, které obsahuje kanabio-

noidní látky, tedy o zakázanou látku. 

Ve správním řízení muži hrozí peně-

žitý trest a samozřejmě propadnutí 

zakázané látky.

Dne 2. 3. 2023 policejní hlídka OOP 

Benešov nad Ploučnicí zastavila 

a  kontrolovala řidiče motorového 

vozidla. Řidič se na  výzvu policistů 

podrobil orientačnímu testu na dro-

gy, který byl pozitivní na THC a am-

fetamin/metamfetamin. Policejní 

hlídce přiznal, že užil před jízdou 

marihuanu a  pervitin. Následně 

byla ve  spolupráci s  hlídkou mobil-

ního dohledu Celního úřadu u řidiče 

nalezena sušená látka rostlinného 

původu s typickým zápachem mari-

huany o hmotnosti 5,2 g a dále krys-

talická bílá látka o hmotnosti 0,29 g. 

Z  následného odborného vyjádření 

bylo zjištěno, že se jedná o  konopí, 

které obsahuje kanabionoidní látky 

a metamfetamin. V obou případech 

se jedná o  zakázané psychotropní 

látky. Muži za  jeho protiprávní jed-

nání hrozí peněžitý trest, propadnu-

tí zakázaných látek a  samozřejmě 

uložení zákazu řízení motorových 

vozidel.

Dne 10. 3. 2023 objasnili policis-

té z  OOP Benešov nad Ploučnicí 

případ krádeže finanční hotovosti 

a mědi ve sběrném dvoře v Benešo-

vě nad Ploučnicí. Podle jejich zjištění 

mladík využil nepozornosti výkupčí-

ho a  v  nestřeženém okamžiku mu 

z pokladny odcizil finanční hotovost 

ve výši 1.200 Kč a při odchodu ještě 

měděný odpad v  hodnotě 600 Kč. 

Za  takové jednání mladíkovi hrozí 

peněžitý trest a zřejmě si bude mu-

set najít jinou sběrnu v případě dal-

ších výkupů kovového odpadu.

Dne 10. 3. 2023 byl v  nočních ho-

dinách při silniční kontrole policejní 

hlídkou OOP Benešov nad Ploučnicí 

zastaven na  silnici v  Benešově nad 

Ploučnicí řidič motorového vozidla. 

Ten při kontrole vykazoval známky 

požití alkoholu. Na  výzvu policistů 

se podrobil dechové zkoušce s  vý-

sledkem více než 1 promile alkoholu 

v dechu. Policisté muži zakázali další 

jízdu a na místě mu zadrželi řidičský 

průkaz. Následující den si převzal 

od policistů záznam o sdělení pode-

zření z přečinu ohrožení pod vlivem 

návykové látky, za což mu v případě 

uznání viny u  soudu hrozí trest od-

nětí svobody až na jeden rok, peně-

žitý trest nebo zákaz činnosti.  

Dne 10. 3. 2023 vypátrali policisté 

z OOP Benešov nad Ploučnicí nezle-

tilou dívku vedenou v  celostátním 

pátrání, která byla na  útěku z  dět-

ského domova. Dívku policisté pře-

dali odpovědné osobě, která si pro 

ni z dětského domova přijela.  

Dne 11. 3. 2023 v době kolem 15. ho-

diny zastavila hlídka policistů na sil-

nici z Děčína do Benešova nad Plou-

čnicí při dopravní kontrole 38letého 

muže, při řízení motorového vozidla. 

Řidič při kontrole vykazoval známky 

požití alkoholu. Na  výzvu policistů 

se podrobil dechové zkoušce, která 

byla pozitivní, s naměřenými hodno-

tami 2,73 a při opakovaném měření 

3,1 promile alkoholu v  dechu. Poli-

cisté muži zadrželi řidičský průkaz 

a zakázali mu další jízdu.  Následující 

den si podezřelý muž na obvodním 

oddělení v Benešově nad Ploučnicí 

převzal od  policistů záznam o  sdě-

lení podezření z  přečinu ohrožení 

pod vlivem návykové látky, za  což 

mu v  případě uznání viny u  soudu 

hrozí trest odnětí svobody až na je-

den rok, peněžitý trest nebo zákaz 

činnosti.  

Dne 12. 3. 2023 v  brzkých ranních 

hodinách zastavila a  kontrolovala 

policejní hlídka OOP Benešov nad 

Ploučnicí řidiče motorového vozidla. 

Policisté následnou lustrací zjistili, 

že má na  základě rozsudku Okres-

ního soudu v Děčíně vysloven plat-

ný zákaz řízení všech motorových 

vozidel až do  února 2024. Policisté 

ve  zkráceném přípravném řízení 

muži sdělili podezření z přečinu ma-

ření výkonu úředního rozhodnutí 

a vykázání. Porušením tohoto záka-

zu tak podezřelému muži v případě 

uznání viny u  soudu hrozí trest od-

nětí svobody až na dva roky.

Dne 20. 3. 2023 policejní hlídka OOP 

Benešov nad Ploučnicí při výkonu 

služby odhalila tzv. varnu. Prověřo-

vaného muže policisté chytili přímo 

při výrobě drog. Hlídka si na  místo 

vyžádala kriminalisty, a to specialis-

ty na odhalování drogové kriminali-

ty. Ti si celou věc z místa od policejní 

hlídky převzali a  zajistili mimo po-

dezřelého i  veškeré vybavení a  lát-

ky sloužící k výrobě psychotropních 

a omamných látek. Prověřovanému 

hrozí za nedovolenou výrobu a  jiné 

nakládání s  omamnými a  psycho-

tropními látkami a s  jedy v případě 

uznání viny u  soudu trest odnětí 

svobody až na pět let.
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Eliżbieta cherezińska – Hrdá 

– Svatoslava se chce stát královnou. Od ma-
lička měla být cennou figurkou v  politické 
hře svého otce, knížete Měška, ji to ale vždy 
táhlo mnohem výš. Když se však blíží k napl-
nění svého snu a přichází ke dvoru po boku 
nového manžela, zamiluje se. Podaří se jí 
naplnit politické ambice i  přesto, že jeden 
muž ovládl celé její srdce? Tento román je 
o  mimořádné ženě, jejíž osudy jsou neod-
dělitelně spjaty s dějinami Polska, Švédska, 
Dánska, Norska i Anglie.

stefan Ahnhem – poslední hřebík 

– Vydírá. Zneužívá. Mučí. Znásilňuje. Dopouš-
tí se nejodpornějších věcí, aby dosáhl nejvyš-
ších pozic. Jmenuje se Kim Sleizner a  vede 
kodaňské policejní oddělení. Jeho bývalá 
podřízená Dunja Hougaardová shromažďuje 
v utajení důkazy o Sleiznerových zločinech. 
Nález mrtvol vysoce postaveného muže 
dánské rozvědky a  neznámé ženy na  dně 
jezera nedaleko Kodaně konečně umožní 
Dunje a  jejímu týmu nastražit na  Sleiznera 
past. A pak v Helsingborgu na opačné straně 
průlivu obdrží švédský detektiv Fabian Risk 
zprávu, která změní naprosto vše…

Ella Quinnová – markýz hledá ženu 
– Dominic, markýz z Mertonu, dospěl k ná-
zoru, že by se měl oženit. Nevěsta musí být 
urozená, tichá a  dobře vychovaná. Dotty 
Sternová byla pozvána do  Londýna, aby se 
zúčastnila společenské sezóny. Dcera ven-
kovského baroneta vyniká krásou, bystrou 
myslí, vtipem a upřímnou povahou. Na Dot- 
ty je prostě něco, čemu se nedá odolat, a to 
Dominika vyvádí z míry. Ona vůbec neodpo-
vídá jeho představě o ideální manželce. Tak 
proč mu připadá…prostě dokonalá?

jules Wake – pozdrav z itálie 

– Laurie miluje svůj domov a  myslí si, že je 
šťastná – má spolehlivého přítele a  vysně-
nou práci v  knihovně. To se ovšem změní, 
když po  svém výstředním strýčkovi zdědí 
staré ferrari pod podmínkou, že se v  něm 
vydá do Itálie spolu s tím protivným Came-
ronem coby průvodcem. Cameron také není 
zrovna nadšený, má však své důvody, proč 
je odhodlaný jet. Ani jeden z nich netuší, že 
strýček si pro ně nachystal pár překvapení… 
Čeká je cesta, na  kterou nikdy nezapome-
nou! 

markéta Harasimová – na kočičí svědomí 
– Beáta nikdy neměla zvíře a  ani o  žádné 
nestojí. Jednoho nevlídného listopadového 
rána jí ale cestu zkříží opuštěné černé kotě 
a ona se rozhodne mu poskytnout dočasný 
azyl. Jenže z několika hodin se stanou dny, 
a  než se mladá žena naděje, zakotví malý 
tulák v její domácnosti natrvalo. Dokonce se 
zdá, že nad ní kočka drží ochrannou packu, 
protože od své paničky zvláštním způsobem 
odhání neperspektivní partnery. Přátelství 
těch dvou je den ode dne pevnější, nic však 
netrvá věčně. Jedno odpoledne se totiž Be-
átina čtyřnohá společnice zatoulá a  zmizí. 
Vyplní se přísloví, že „kdo hledá, najde“?

renita d´silva – dítě války
– Osud Clary Knightové určuje válka. Z váleč-
ného sirotka se stane ošetřovatelkou stateč-
ných vojáků první světové války. Zamiluje se 
do jednoho ze svých pacientů a prožije s ním 
kus života v  jeho indické vlasti. Když spolu 
počnou syna, vrátí se Clara z  Indie do Lon-
dýna, kde se o syna stará sama. Když začne 
druhá světová válka a  Němci bombardují 
Londýn, rozhodne se Clara, že svého syna 
pošle do bezpečí za jeho otcem. Při loučení 
mu daruje matčin drahocenný přívěsek sva-
tého Kryštofa a  doufá, že syn válku přečká 
ve  zdraví a  prožije plnohodnotný a  krásný 
život v zemi svého otce, i když ona se s ním 
nejspíš už nikdy nesetká. Nebo snad ano?

Knižní Tipy Z nAší KniHoVny

ivana jandášová
knihovnice

lušTili jsTE V BřEZnu 2023 
doBřE?

Mezi osobnosti spojené s  naším městem bezesporu pa-

tří německo-český průmyslník a  mecenáš Theodor Gro-

hmann (*1844 -1919), od roku 1909 šlechtic z Hohenwidimu, 

který v roce 1876 se svým starším bratrem Martinem zřídil 

v Benešově nad Ploučnicí barvírnu červené příze.

V duBnu 2023 sE podíVámE 
KousEK ZA nAšE měsTo.

Mezi Benešovem nad Ploučnicí a Františkovem nad Plou-

čnicí byla v roce 1869 postavena firmou (1. část tajenky) ko-

lonie dělnických domků pro pracovníky prádelny. V době 

postavení tato kolonie nesla název (2. část tajenky). Dnes 

je Terezínské údolí nejstarší zachovalou dělnickou kolonií 

v celé Evropě a na MKČR je zapsáno jako kulturní památka. 

Je to také doklad toho, že již před 154 roky v naší oblasti 

zaměstnavatelé řešili sociální potřeby svých zaměstnanců. 

ota dračka



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 13



B E N E Š O V S K É  N O V I N Y  4 / 2 0 2 314

co BudE V průBěHu duBnA 2023  
V oBlAsTi ocHrAny přírody

•  Strážci přírody budou mít celorepublikový sraz a valnou hromadu Asociace strážců přírody ČR v ZOO v Praze ve dnech 

31. 3. až 2. 4. 2023. Tohoto setkání se zúčastní i kolegové ze Slovenska.

•  Akce Ukliďme Česko se pro Benešov nad Ploučnicí bude konat v sobotu 8.4.2023, sraz je v 9:00 hodin na náměstí. 

Těšíme se na vás!

•  V pondělí 17. 4. 2023 bude další jednání komise životního prostředí. Máte-li náměty k projednání v této komisi, za-

nechte svou zprávu na městském úřadu, nebo ji sdělte kterémukoli členovi komise.

•  Pro oblast Děčínska se bude konat Den Země ve čtvrtek 20. 4. 2023 od 9:00 hodin po celý zbytek dopoledne u nové 

knihovny v Děčíně. Tato akce je určena zejména pro mateřské školy a první stupeň základních škol, vítáni jsou ale 

všichni, kdo projeví zájem.

•  Poslední den dubna hodně lidí tráví večer ve znamení čarodějnic. Připomínáme, že celé Benešovsko je v CHKO Čes-

ké středohoří, a tudíž pálení ohňů je dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, možné pouze na určených 

veřejných ohništích (dle seznamu), nebo na jiných místech na základě povolení Agenturou ochrany přírody a krajiny 

- Správou CHKO České středohoří. Také doporučujeme oznámit každé místo pálení ohňů hasičům.

ota dračka a Antonín Vorel
strážci přírody
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jArní očisTA dušE  
AnEB ZnoVuZroZEní nás sAmoTnýcH

Jaro – krásné roční období, během ně-
hož vše po unavené studené zimě zase 
vzkvétá, probouzí se. Všude se objevují 
svěží barvy a  vůně, sluníčko nás nabí-
jí vitaminem D a  celkově cítíme více 
energie a  chuti do  nových projektů. 
Jak můžeme pomoci své psychice, aby 
se po  měsících plných šedi zmátořila 
a zase rozkvetla?

Nejprve je potřeba se probrat a připra-
vit mysl na nové budoucí aktivity. Mnoho 
lidí si hlavně během zimního období stě-
žuje na různé úzkosti a depresivní stavy. 
Pojďme jich nechat co nejvíce za sebou. 
Zbavte se černých myšlenek a  stresu. 
Stejně jako děláte očistu vašeho šatníku 
a měníte péřové bundy za vesty a šaty, 
zkuste i své hlavě trochu odlehčit, protří-
dit v ní různé pocity a myšlenky, které se 
mohly nahromadit za těch několik tma-
vých měsíců. Napište si, jak se nyní máte, 
kde se ve svém životě nacházíte a co jste 
už za zimu stihli úspěšně vyřešit a uza-
vřít. Úkolem hlavy je myslet, ale někdy 
je třeba jí trochu „odplevelit“ od  nega-
tivních myšlenek typu „jsem k ničemu“ 
nebo „nic mi nejde“ a  „na  to nemám“, 
aby mohla fungovat lehčeji a efektivněji. 

Dýchejte zhluboka. Naplno. Pusťte si ně-
jakou klidnou relaxaci nebo řízenou ima-
ginaci či meditaci (mnoho jich najdete 
zadarmo i  na  youtoube) a  soustřeďte 
se jen na  moment tady a  teď. Zkuste 
v  tom vytrvat, i  když vám to zprvu ne-
musí jít snadno – dosud zahlcené hlavě 
může trvat, než se přizpůsobí pomalejší-
mu módu. Navíc se vám okysličí mozek 
i krev a může vás napadnout plno super 
nápadů! Nezapomínejte na  rovnováhu 
pracovního a osobního života (work-life 
balance), která je opravdu nepostrada-
telná! Vyplatí se vytvořit si nějaký rituál 
jako předěl mezi pracovním prostředím 
a příchodem domů. Pro někoho je to jíz-
da na kole, pro někoho káva v restauraci. 
Lépe se tak naladíte na obě zásadní ob-
lasti vašeho života.

Nyní je na  čase si srovnat priority 
a  dobře si nastavit cíle, které vás v  prá-
ci či v osobním životě ve druhé půli roku 
čekají. Zastavte se tedy a  odpovězte si 
na otázku, co je pro vás důležité? Na co 
se nyní chcete soustředit? Zkuste své 
odpovědi formulovat opravdu co nejví-
ce konkrétně (např. chci zhubnout ne-
stačí – kolik kg? za  jak dlouho?), abyste 
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mohli dobře měřit, jak moc jste svému 
cíli blízko či daleko. Také nemá smysl si 
stanovovat nereálné podmínky (např. Zí-
tra uběhnu maraton, když běh nesnášíte 
a ještě jste s ním ani nezačali), protože to 
člověka akorát odradí od  nějaké snahy 
a místo toho se naplno dostaví zklamání 
a frustrace. Zásadní je i těšení se na to, co 
přijde, až úkoly splníme, až dosáhneme 
svých cílů a naplníme si své sny. Počasí je 
(konečně!) čím dál tím slunnější a přímo 
vybízí k fyzickým aktivitám venku! Choď-
te, cvičte, běhejte, plavte... Najděte si svůj 
vlastní pohyb, který vám bude dělat ra-
dost a věnujte se mu pravidelně! Pokud 
se věnujete nějaké formě otužování, pro-
dlužte si svůj pobyt v ledové sprše, vaně 
či jezírku! Takové samovolné uschnutí 
na teplém vzduchu v trávě poskytne hla-
vě skvělou relaxaci a odpočinek, zároveň 
dobije tolik potřebné baterky! Dodržujte 
pravidla psychohygieny, která sedí kon-
krétně vám – nemusíte dělat vše, co se 
kde píše (třeba i v tomto článku). Snaha 
o  to dělat všechno, i  když to sám/sama 
vlastně vůbec tak nechci, může být na-
opak kontraproduktivní a  stresující. Vy-
berte si prostě to, co těší a naplňuje prá-
vě vás.
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